INDICAÇÃO nº.06/2015.

    Indico ao Executivo Municipal de Paranapuã, ouvido

o Douto Plenário, providências no sentido de estar molhando as vias públicas

ainda não pavimentadas, especificamente na Avenida Antonio Gomes de

Castro, Rua Cachoeira dos Índios e Avenida Circular B, nas proximidades da

Escola Municipal e Creche/Escola.

    J U S T I F I C A T I V A

    Percebemos que neste período do anos, ao final da

temporada das chuvas o clima se torna seco e a poeira volta a incomodar nossa

comunidade, situação que se agrava  ainda mais em vias nãos pavimentadas.

    Logo, no intuito de amenizar as dificuldades dos

moradores residentes em vias nãos pavimentas, sugiro a Administração

Municipal que se faça uso do veículo municipal  - caminhão pipa e não sendo

possível utilizá-lo, que busque meios para que as vias sejam molhadas.

    É a Justificativa, esperando vossa providencia.

    Câmara Municipal de Paranapuã – SP, Sala das

Sessões “Vereador Antonio Fernandes Soares”, aos 25 dias do mês de agosto

de 2014.

    Elizangela de Melo Bravo

                 Vereadora